
Contacto

Teléfono +971 713544
Correo Electrónico contractacio@ibetec.caib.es

Dirección Postal

c/ Blaise Pascal, s/n Edificio Adduno, Parc BIT (Ctra
Palma - Valldemossa, km 7,4)
(07121) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MAJ_01-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Agència Balear de Digitalització, Ciberseguretat i Telecomunicacions (IB Digital)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibetec.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rfho2A3PhBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de ingeniería para el diseño, legalización y dirección de obra de
infraestructura de telecomunicaciones

Servicios de ingeniería para el diseño, legalización y dirección de obra de infraestructura de telecomunicacionesDescripción 
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ibetec.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rfho2A3PhBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios para infraestructuras localizadas en Eivissa y en Formentera

Servicios para infraestructuras localizadas en Eivissa y en FormenteraDescripción 
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRETICOM1901 S.L.
NIF B07986888
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Patronat Obrer 30A 1C
(07006) Palma España

Contacto

Teléfono +34 649798246
Correo Electrónico pere.pons@preticom1901.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización Del 08/07/2024 al 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d0323af-53b4-47af-8fbe-2300ba9bda39


Precio de la oferta más baja 20.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.476,1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.664,94 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicios para infraestructuras localizadas en Menorca

Servicios para infraestructuras localizadas en MenorcaDescripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRETICOM1901 S.L.
NIF B07986888
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Patronat Obrer 30A 1C
(07006) Palma España

Contacto

Teléfono +34 649798246
Correo Electrónico pere.pons@preticom1901.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización Del 08/07/2024 al 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

IBETEC - IB Digital (online)

Dirección Postal

C/ Blaise Pascal
(07121) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 23:59

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JTD%2BzMwus8uAA M7L03kM8A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio social
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Mejora garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 91Ponderación 

ID 0000013524374 |  2024-000647535 | Thu, 13 Jun 2024 12:57:09:485 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129058455247657100505339524290605535221 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JTD%2BzMwus8uAAM7L03kM8A%3D%3D

